menimbulkan klaim bahwasannya tafsirnya itu tidak

ilmiah.

3. Biografi Ibnu Katsir

Ibnu katsir bernama lengkap Imad al-Din Abu al-

Fida Isma‟il ibn al-Khathib Syihab al-Din Abi Hafash „Amr

ibn Katsir al-Qurasyiy al-Syafi‟i. Lahir di desa Mijdal

dalam wilayah Burah pada tahun 700 H atau 1301 M karna

hal itu dia mendapatkan predikat Busrah. Beliau

merupakan seorang anak dari Shihab ad-Din Abu Hafsah

15 Lutaefi, Tafsir Al-Misbah: Tekstualitas, Rasionalitas, dan Lokalitas Tafsir

merupakan seorang yang sederhana seperti rakyat biasa di

Suriah. Namanya mencuat ketika terlibat dengan kasus

guna menentukan hukuman seorang zindiq yang mana

dituduh telah menganut paham hulul (inkarnasi). Penelitian

tersebut ditangani secara langsung oleh Gubernur Suriah

yakni Altunbuga al-Nasiri pada akhir tahun 741 H atau

1341 M. Oleh karenanya namanya mencuat dan hingga

banyak dikenal bagi seorang pencari ilmu Hadis. Setelah

kasus tersebut ia menduduki sebuah jabatan sesuai dengan

ilmu yang dikuasainya. Menggantikan posisi gurunya

Muhammad ibn Muhammad al-Zahabi dan itu terjadi pada

tahun 748 H atau 1348 M. Sebagai seorang guru di Turba

Ummu Salih yakni sebuah lembaga pendidikan dan

sepeninggalan kewafatan Hakim Taqiuddin al-Subki ia

diangkat kepala di sebuah lembaga pendidikan Dar al-

Hadis al-Asyrafiyah. Tahun 768 atau 1366 M menjadi Guru

Besar oleh Gubernur Mankali Buga disebuah Masjid

menyerukan jihad.
18

4. Kitab Tafsir al-Qur’an al-Adzim dan Corak

Penafsirannya.

a. Deskripsi Tafsir al-Qur‟an al-Adzim

Pertama kali terlihat pada abad 8 H atau 14 M dan

diterbitkan di Kairo pada tahun 1342 H atau 1923 M

yang terdiri empat jilid. Berbagai percetakan dan

penerbitan lainnya dan seumumnya format pada

penulisannya. Hingga dengan perkembangan teknologi

naskah cetakan tafsir tersebut yang pasti menjadi lebih

baik dan bagus. Jika dilihat pada masa yang sekarang